III . Provincia Agriensis constituetur sede metropolitana Agriensi, nec 
non suffraganeis dioecesibus Vaciensi et Debrecenensi-Nyiregyhazana, 
noviter erecta. 

Archidioecesis Agriensis, cuius metropolitana ecclesia (basilica minor) 
sub titulis Immaculatae Conceptionis atque SS. Michaelis Archangeli et 
Ioannis Apostoli Evangelistae in urbe Eger sita est, tradet orientalem ter
ritorii regionem dioecesi Debrecenensi-Nyiregyhazanae noviter erectae, 
videlicet: comitatum Szabólcs-Szatmár-Bereg et partem comitatus Hajdu-
Bihar usque adhuc ad eam pertinentem. Praeterea tradet dioecesi Vaciensi 
paroecias in comitatu Nógrád sitas atque paroecias Kunszentmárton I, 
Kunszentmárton II , Mesterszállás, Kuncsorba, Turkeve, Bucsa et Dévavá-
nya dioecesi Szegediensi-Csanadiensi. Accipiet vicum Jánoshida a dioecesi 
Vaciensi. 

Dioecesis Vaciensis, cuius ecclesia cathedralis sub titulis Beatae Mariae 
Virginis in Caelum Assumptae et S. Michaelis Archangeli in urbe Vae sita 
est, sequenti mutatur ratione: cedet archidioecesi Strigoniensi-Budapesti-
nensi paroecias in urbe Budapest positas; totam partem comitatus Bács-
Kiskun, quae adhuc in eius dicione est, archidioecesi Colocensi-Kecskeme-
tensi, atque totam partem comitatus Csongrád, usque adhuc in eius dicio
ne, et paroecias trans fluvium Tisza sitas (Mezotúr, Mezohék, Kungyalu) 
dioecesi Szegediensi-Csanadiensi, vicum vero Jánoshida, archidioecesi 
Agriensi. Adnectuntur ei paroeciae a Danubio versus septemtrionem exsi
stentes quae usque adhuc sub iurisdictione archidioecesis Strigoniensis-
Budapestinensis sunt et partes comitatus Nógrád quae usque adhuc ad 
archidioecesim Agriensem pertinebant. 

Dioecesis Debrecenensis-Nyiregyhazana noviter erecta, cuius ecclesia 
cathedralis sub titulo S. Annae in urbe Debrecen est et ecclesia concathe-
dralis sub titulo Magnae Dominae Hungarorum in urbe Nyíregyháza, com
ponatur ex comitatibus Szabólcs-Szatmár-Bereg et Hajdu-Bihar, quorum 
prior usque adhuc in dicione archidioecesis Agriensis fuit et alter partim 
in dicione eiusdem archidioecesis et partim in dioecesi Szegediensi-Csana
diensi. 

IV. Provincia Veszprimiensis constituetur sede metropolitana Veszpri-
miensi, nec non suffraganeis dioecesibus Sabariensi et noviter erecta Ka-
posvarensi. 

Archidioecesis Veszprimiensis, cuius metropolitana ecclesia sub titulo 
S. Michaelis Archangeli in urbe Veszprém sita est, componatur ex paroeciis 
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in comitatu Veszprém exsistentibus, nec non pagis in comitatu Zala, qui 
iacent a vicis Zalavár - Zalaszabar - Orosztony - Kerecseny - Gelse - Pölös-
kefô - Zalaszentbalázs - Börzönce — iis tamen exclusis — versus septen
trionem. Accipiet vicum Inota a dioecesi Albae Regalensis. Cedet dioecesi 
Kaposvarensi noviter conditae comitatum Somogy, partes comitatus Zala 
a vicis Zalavár - Zalaszabar - Orosztony - Kerecseny - Gelse - Pölöskefo -
Zalaszentbalázs - Börzönce — iis quidem inclusis — versus meridiem sitas 
et paroecias in comitatibus Tolna et Baranya iacentes. Cedet dioecesi Al
bae Regalensis paroecias in comitatu Fejér sitas, seu Balatonbozsok, Dég, 
Enying, Kozépbogárd, Lajoskomárom, Lepsény, Mátyásdomb, Mezokomá-
rom, Mezoszentgyörgy, Mezôszilas, Szabadhidvég. 

Dioecesis Sabariensis, cuius ecclesia cathedralis sub titulo Visitationis 
Beatae Mariae Virginis in urbe Szombathely sita est, non mutatur. 

Dioecesis noviter erecta Kaposvarensis, cuius ecclesia cathedralis sub 
titulo Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptae in urbe Kaposvár sita 
est, constabit ex territorio seiuncto ab archidioecesi Veszprimiensi, id est, 
ex comitatu Somogy, ex partibus comitatuum Tolna et Baranya, ex parte 
comitatus Zala quae extenditur a vicis Zalavár - Zalaszabar - Orosztony -
Kerecseny - Gelse - Pölöskefo - Zalaszentbalázs - Börzönce — iis quidem 
inclusis — versus meridionem. 

Primatis Hungariae titulus unitus permanet antiquae sedi Strigoniensi, 
nunc Strigoniensi-Budapestinensi appellatae. 

Ut uniuscuiusque novae dioecesis Pastori in ducendo regimine validum 
tribuatur adiutorium, Collegium Consultorum, ad normam iuris communis, 
quam primum instituatur. 

Circa Seminarii dioecesani erectionem necnon candidatorum ad sacerdo
tium formationem, praescripta iuris communis serventur, prae oculis habi
tis normis et regulis a Congregatione de Institutione Catholica statutis. 

Cum fas erit, selecti Seminarii alumni, philosophicis et theologicis disci
plinis imbuendi necnon sacerdotes ad studia complenda Romam mittantur. 

Quod vero attinet ad novae uniuscuiusque dioecesis regimen, admini
strationem bonorum, dioecesani Administratoris « sede vacante » electio
nem, fidelium iura et onera, aliaque id genus, quae sacri canones praescri
bunt adamussim serventur. 

Simul ac harum dioecesium erectio ad effectum deducta fuerit eo ipso 
sacerdotes dioecesi illi adscripti censeantur in cuius territorio ecclesiasti
cum officium detinent: ceteri vero sacerdotes seminariique tirones illi dioe
cesi incardinati maneant vel incardinentur in cuius territorio legitimum 
habent domicilium. 
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Acta et documenta, quae ad novam unamquamque dioecesim eiusque 
clericos, fideles et forte bona temporalia respiciunt, quanto citius, ad eam 
dioecesim transmittantur ad quam, iuxta praedicta, eadem pertinebunt. 

Ad haec omnia perficienda deputamus memoratum Venerabilem Fra
trem Angelum Acerbi, in Hungaria Apostolicum Nuntium, necessarias et 
opportunas eidem tribuentes facultates etiam subdelegandi, ad effectum de 
quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere 
imposito ad Congregationem pro Episcopis, simul ac fas erit, authenticum 
exemplar actus peractae exsecutionis remittendi.